
 

 
 

Česká školní inspekce 
Plzeňský inspektorát 

 

 

 

INSPEKČNÍ ZPRÁVA 

čj. ČŠI-1281/08-04 

Název školy: Střední škola, Horažďovice, Blatenská 313 

Adresa: Blatenská 313, 341 01  Horažďovice 

Identifikátor: 600 009 408 

IČO: 00077631 

Místo inspekce: Střední škola, Horažďovice, Blatenská 313 

Termín inspekce: 9. září 2008 

 

Předmět inspekční činnosti: 

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) a podle § 175 odst. 4 věty první zákona 

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

Přijetí opatření k odstranění nedostatků, které byly zjištěny při inspekční činnosti ve dnech 

14. až 24. ledna 2008 a popsány v Inspekční zprávě čj. ČŠI-1727/07-01. 

 

Inspekční zjištění: 

Při inspekční činnosti zaměřené na hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání 

v teoretickém vyučování poskytovaném Střední školou, Horažďovice, Blatenská 313 podle 

ustanovení § 174 odst. 2 písm. b) školského zákona v kontrolovaných oborech vzdělání 

29-54-H/002 Cukrář – výroba (denní forma vzdělávání), 65-51-H/002 Kuchař – číšník 

pro pohostinství (denní forma vzdělávání) a 66-52-H/001 Aranžér (denní forma vzdělá-

vání) byly zjištěny následující nedostatky: 

 

1. V učebním plánu oboru Kuchař – číšník pro pohostinství byl zjištěn nesoulad 

dopracovaného plánu s obecným učebním plánem. V prvním ročníku ve školním roce 

2005/2006 byl zařazen do plánu předmět dějepis, přestože není uveden v nabídce 

základních ani výběrových a volitelných předmětů v obecném učebním plánu 

učebních dokumentů. 

2. Učební plány prvních a druhých ročníků kontrolovaných oborů nejsou závazně 

zpracovány na celou dobu studia. 

 



 2 

3. Povinné školní dokumenty jsou zpracovány s dílčími formálními nedostatky 

(chybějící data platnosti některých dokumentů, formulační nepřesnosti ve Vnitřním 

řádu střední školy Horažďovice, věcné chyby v Pravidlech pro hodnocení výsledků 

vzdělávání žáků ve střední škole, Školní řád neupravuje všechny povinné oblasti 

vymezené § 30 školského zákona). 

4. Sebehodnocení školy šk. rok 2006/07 - neobsahuje všechny povinné oblasti vymezené 

ustanovením Vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých 

záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy. 

 

 

Při následné inspekční činnosti bylo zjištěno: 

 

Ad 1. Školou dopracované učební plány kontrolovaných oborů platné ve školním roce 

2008/2009 jsou v souladu s obecnými učebními plány. 

Ad 2. Školou dopracované učební plány kontrolovaných oborů jsou zpracovány na celou 

dobu studia. 

Ad 3. Uvedené dílčí formální nedostatky v povinných školních dokumentech byly 

odstraněny. 

Ad 4. Odstranění nedostatků vyžaduje ČŠI při zpracování vlastního hodnocení školy 

za další sledované období (§ 9 odst. 1 Vyhlášky č. 15/2005 Sb.) 

 

 

 

Závěrečné hodnocení: 

Opatření k odstranění nedostatků, které byly zjištěny při inspekční činnosti ve dnech 

14. až 24. ledna 2008 a popsány v Inspekční zprávě čj. ČŠI-1727/07-01, byla přijata 

a realizována. 

 

 

 



 3 

Složení inspekčního týmu: 

(razítko) 

Titul, jméno a příjmení Podpis 

Mgr. Miroslava Vlčková M. Vlčková v. r.  

Mgr. Karel Nováček Nováček v. r. 

 

 

Poučení: 

Dle § 174 odst. 13 školského zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu 

inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na adresu Česká 

školní inspekce, Plzeňský inspektorát, Částkova 78, 326 00  Plzeň. 

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce k jejich 

obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva včetně 

připomínek je veřejná. 

 

Podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy 

Horažďovice 25. 9. 2008 

(razítko) 

Titul, jméno a příjmení Podpis 

Ing. Jaroslav Karhan Karhan v. r. 

 

 

 

 



 4 

Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opírá: 

1. Dopracované učební plány kontrolovaných oborů platné ve školním roce 2008/2009 

2. Školní řád ze dne 4. dubna 2007 

3. Školní řád - dodatek ze dne 4. dubna 2007 

4. Vnitřní řád střední školy Horažďovice ze dne 4. dubna 2007 

5. Pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků ve střední škole ze dne 4. dubna 

2007 

6. Inspekční zpráva ČŠI čj. ČŠI-1727/07-01 ze dne 11. února 2008 

 


